因

本

年

实

现

的

效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余

金额

向特定对象

发行股票

浙江开化合成材料

有限公司搬迁入园

提升项目

生产

建设
是 否 1,200,000,000.00 218,274,567.30 587,265,526.37 48.94 2025年 9 月底 否 是 / / / 否 /

向特定对象

发行股票

35600 吨/ 年高纯

聚硅氧烷项目

生产

建设
是 否 300,000,000.00 56,495,794.42 168,319,900.30 56.11 2025年 3 月底 否 是 / / / 否 /

向特定对象

发行股票

补充流动 资金项

目

补流

还贷
是 否 281,788,814.78 283,599,708.31 283,599,708.31 100.64 / / / / / / 否 /

注：“补充流动资金”项目截至报告期末投入进度超过 100%系募集资金账户利息投入使用所致。

2024 年半年度报告

34 / 202

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2024 年 2 月 26 日，公司召开第十一届董事会第八次会议及第十一届监事会第四次会议，分别审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项

目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 48,242.25 万元置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金，其中置

换预先投入募投项目的自筹资金金额为 48,081.51万元，置换预先支付发行费用金额为 160.74万元。上述募集资金置换情况业经天健会计师事务所（特

殊普通合伙）出具了《关于浙江新安化工集团股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目及支付发行费用的鉴证报告》（天健审〔2024〕1号）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

2024年 2月 26日，公司召开第十一届董事会第八次会议和第十一届监事会第四次会议，分别审议通过了《关于使用承兑汇票支付募投项目部分款

项并以募集资金等额置换的议案》，同意公司根据实际情况使用承兑汇票支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换。具体内容详见公司于上海证券

交易所（www.sse.com.cn）披露的《关于使用承兑汇票支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2024-008）。

截至 2024年 6月 30日，公司使用承兑汇票累计支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换共计 65,905.79万元。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

35 / 202

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 203,850,509 15.10   -147,225,368 -147,225,368 56,625,141 4.20

1、国家持股 -   -

2、国有法人持股 75,990,937 5.63   -75,990,937 -75,990,937 0

3、其他内资持股 127,859,572 9.47   -71,234,431 -71,234,431 56,625,141 4.20

其中：境内非国有法人持股 120,860,699 8.96   -64,235,558 -64,235,558 56,625,141 4.20

境内自然人持股 6,998,873 0.52   -6,998,873 -6,998,873 0

4、外资持股 -   -

其中：境外法人持股 -   -

境外自然人持股 -   -

二、无限售条件流通股份 1,145,746,540 84.90   147,225,368 147,225,368 1,292,971,908 95.80

1、人民币普通股 1,145,746,540 84.90   147,225,368 147,225,368 1,292,971,908 95.80

2、境内上市的外资股 -   -

3、境外上市的外资股 -   -

4、其他 -   -

三、股份总数 1,349,597,049 100.00   0 0 1,349,597,049 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

36 / 202

根据中国证券监督管理委员会《关于同意浙江新安化工集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1342号），公司向 13

名特定对象发行人民币普通股（A股）股票 203,850,509股。新增股份于 2023年 12 月 14日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份

登记手续。其中 12名发行对象认购的 147,225,368股股票限售期为自发行结束之日起 6个月。至 2024年 6月 17日，该部分股票限售期满上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限售

股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

浙江传化化学集团有限公司 56,625,141 0 0 56,625,141 认购非公开发行股份 2025.6.16

杭州瀚昭企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 5,662,514 5,662,514 0 0 认购非公开发行股份 2024.6.17

马鞍山固信增动能股权投资基金合伙企业